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ŻYCZENIA

Wszystkim mieszkańcom Powiatu Kolneńskiego 
życzymy Pięknych Świąt Bożego Narodzenia
wytchnienia od codzienności
spokoju ducha
radości wśród najbliższych
i szczęścia w Nowym Roku 2020

Starosta Tadeusz Klama
Wicestarosta Karol Pieloszczyk
Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kulczewski
Radni Powiatu Kolneńskiego
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolnie

Drodzy mieszkańcy Kolna i Ziemi Kolneńskiej!
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia

życzymy Państwu radosnego oczekiwania i gotowości na przyjęcie Bożego Syna.
Zgromadzeni przy rodzinnym stole, w blasku świątecznego drzewka i obdarowani 

mocą prezentów nie zatraćmy wyjątkowości oraz przesłania tych dni. 
 Podzielmy się wspólnie opłatkiem, śląc sobie wiele szczęścia, radość i pokój.

A wraz z nadchodzącym Nowym 2020 Rokiem spójrzmy optymistycznie w przyszłość, 
by ta przyniosła nam wiele pomyślności i spełniła wszelkie oczekiwania.

Burmistrz Miasta Kolno    
Andrzej Duda 

Przewodniczący Rady Miasta Kolno
Mariusz Rakowski
wraz z radnymi
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ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

Drodzy Mieszkańcy Kolna i Ziemi Kolneńskiej!
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Państwu

życzenia szczęścia, zdrowia, radości i pokoju.
Niech nadchodzące dni będą niezapomnianym czasem

spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień,
a przy Wigilijnym Stole nie zabraknie światła i ciepła rodzinnej atmosfery.

Niech każda chwila tych wyjątkowych świąt żyje własnym pięknem,
a Nowy 2017 Rok obdaruje pomyślnością i spełni wszelkie oczekiwania.

Przewodniczący Rady Miasta Kolno 
Mieczysław Śniadach 

wraz z Radnymi

Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda

 
 

Niech radość i pokój                                     
Świąt Bożego Narodzenia towarzyszy 

wszystkim przez cały Nowy Rok.             
Niech będzie to Rok szczęśliwy w osobiste 

doznania, niech spełnia zamierzenia                  
i dążenia zawodowe i społeczne oraz niech 

przyniesie wiele satysfakcji z własnych 
dokonań.  

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku w imieniu 

własnym i podległych pracowników 
serdeczne życzenia składa 

                                             
Komendant Powiatowy Policji w Kolnie                                

mł. insp. Artur Żebrowski 
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Inwestycja została zrealizowana przy wsparciu środków pozyska-
nych przez samorząd Kolna z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycz-

nej w ramach Programu Rozwoju Ponadlokalnej Infrastruktury 
Sportowej – Pilotaż edycja 2017. 

Łączna wartość projektu – 3 215 914,27 zł
Dofinansowanie: 1 000 000,00 zł
Termin realizacji: 02.2019 – 09.2019

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ”GRETASPORT” Ilona 
Stańczyk z siedzibą w Dąbrowie Górniczej. 
W ramach realizacji inwestycji powstało boisko piłkarskie o wymiarach 
64x100m, z nawierzchni ze sztucznej trawy, drenaż, oświetlenie boiska.

Zmodernizowane w tym roku kolneńskie boisko piłkarskie otrzymało 
również certyfikat FIFA. Pełnowymiarowe boisko piłkarskie ze sztucz-
ną nawierzchnią na stadionie miejskim w Kolnie spełnia aktualnie naj-
wyższe, światowej klasy standardy. Jakość zmodernizowanego obiektu 
sportowego została potwierdzona certyfikatem FIFA QUALITY PRO.

Jak informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, 
termin zakończenia robót budowlanych przy realizacji zadania:  

Rozbudowa drogi krajowej NR 63 na odcinku przejścia przez Kolno" 
- upływa z dniem 29.11.2019 r.

– Ze względu na fakt, że roboty realizowane były pod ruchem droga 
cały czas była użytkowana, zatem nie będzie miało miejsca oddanie 
drogi do użytku – czytamy w komunikacie. – Do użytkowania zgło-
szona została kładka nad rzeczką Łabna dla rowerzystów, która zo-
stanie oddana do dyspozycji po otrzymaniu decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie.

Uruchomiona została również pierwsza w Kolnie sygnalizacja świet-
lna. Uporządkuje ona ruch na skrzyżowaniu ul. Wojska Polskiego 
z ciągiem M. Konopnickiej i M. Dąbrowskiej. Światła są też na głów-
nym skrzyżowaniu, tj. między W. Polskiego a Sienkiewicza i Sobieskie-
go. Oprócz sygnalizacji świetlnej pojawiły się również sygnalizatory 
dźwiękowe ułatwiające przejście przez jezdnię osobom niewidomym 
i słabowidzącym.

Modernizacja Stadionu Miejskiego piłkarsko-lekkoatletycznego - budowa boiska 
piłkarskiego o nawierzchni syntetycznej wraz z infrastrukturą techniczną

Żeby otrzymać certyfikat jakości należy przejść surową dwufazową 
procedurę testową, która obejmuje ocenę produktu w laboratorium 
i testowanie ostatecznej instalacji w praktyce. Obie fazy testowania 
koncentrują się na:

• Interakcji między graczem a powierzchnią,
• Interakcji między piłką a powierzchnią,
• Skład produktu,
• Odporność na czynniki atmosferyczne,
• Siłę szwu,
• Żywotność.

Przyznany znak zapewnia, że murawa piłkarska spełnia wymagania 
dotyczące gry, bezpieczeństwa, trwałości i zapewnienia jakości. Na 
zmodernizowanym boisku odbywają się już mecze oraz prowadzone 
są treningi, które mogą odbywać się w późnych porach, dzięki zamon-
towanemu energooszczędnemu oświetleniu ledowemu.

Andrzej Konopka (źródło FIFA.com/footballturf)

Zakończenie prac na drodze krajowej
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101. rocznica odzyskania niepodległości

Po 123 latach rozbiorów, dokonanych przez Austrię, Prusy i Ro-
sję, powstaniach narodowych i zmaganiach na różnych frontach, 

Polacy - dzięki niezłomności, patriotyzmowi i bohaterstwu - wy-
walczyli wolność. Po zakończeniu I wojny światowej we francuskim 
Compiègne 11 listopada 1918 roku podpisano zawieszenie broni, 
a nasza Ojczyzna odrodziła się na nowo. Polacy to niezwykłe wyda-
rzenie przez lata upamiętniają patriotycznymi pochodami, historycz-
nymi rekonstrukcjami, biegami wolności i biało-czerwonymi flagami 
na ulicach polskich miast i wsi.

W Kolnie obchody Narodowego Święta Niepodległości zainauguro-
wała w poniedziałek, 11 listopada uroczysta msza święta za Ojczyznę 
w kościele św. Anny odprawiona o godzinie 11:00 przez Dziekana Kol-
neńskiego ks. Stanisława Uradzińskiego.

W samo południe zgromadzeni przed świątynią uczestnicy uroczy-
stości w ramach ogólnopolskiej inicjatywy „Niepodległa do hymnu” 
dołączyli do milionów Polaków i odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego. 
Wagę słów państwowego hymnu podkreśliła wciągnięta na maszt flaga 
narodowa. Wielkie wrażenie na uczestnikach obchodów zrobiła rów-
nież  25-metrowa biało-czerwona flaga trzymana przez kolneńskich 
harcerzy i dzieci.

Po tych wymownych chwilach przedstawiciele władz samorządo-
wych - Burmistrz Miasta Kolno i Starosta Powiatu Kolneńskiego wraz 
z przewodniczącymi lokalnych samorządów i towarzyszący im żołnierz 
NZW Stefan Kownacki oraz Ireneusz Mieczkowski - złożyli kwiaty 
i zapalili znicze pod pomnikami: Żołnierzy Niezłomnych i Sybiraków 
oraz tablicą ofiar katastrofy smoleńskiej.

Główne miejskie uroczystości zorganizowano w kolneńskim parku 
przy pomniku Niepodległości. W okolicznościowym przemówieniu 
o twórcach polskiej niepodległości przypominał Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda. - Jak co roku, spotykamy się na uroczystościach naszej 
jedynej – wspólnej i niezastąpionej Matki – Ojczyzny. Nie tylko jej prag-
niemy dzisiaj złożyć należny hołd; zasłużony szacunek okażemy również 
bohaterom tamtych wiekopomnych  wydarzeń – mówił burmistrz.

 - Najważniejsze spośród wszystkich – Narodowe Święto Niepodległości 
czcić dzisiaj będziemy głównie dzięki takim architektom polskiej wolno-
ści, jak Józef Piłsudski, Roman Dmowski, Ignacy Paderewski czy wreszcie 
Wincenty Witos. Koncepcje docierania do upragnionego dla Ojczyzny 
stanu nie zawsze były do siebie zbliżone; ścierały się pomysły na wyko-
rzystanie istniejących nurtów politycznych; głównych wrogów i ewentu-
alnych sprzymierzeńców upatrywano w różnych kierunkach: od mniej 
lub bardziej odległego zachodu, przez południe, aż po wschód wreszcie. 
Nie szczędzono sobie mniej lub bardziej zajadłej krytyki i ostrej wymiany 
zdań. Rzadka w naszych dziejach jedność stała się jednak błogosławio-
nym faktem. Jedność znalazła swój wyraz również w Kolnie – oto 100 
lat temu – w maju 1919 roku właśnie w naszym mieście zalśniła wielka 
manifestacja ludności, z udziałem Komisariatu Rządu Polskiego, przed-
stawicieli wszystkich ugrupowań politycznych powiatu kolneńskiego, 
a także straży ogniowej i przybyłego z Łomży wojska. Zgodnym rytmem 
wyznaczanym przez strażacką orkiestrę przedefilowali ulicami miasta 
jako zjednoczeniowy pochód sztandarów niesionych ku jasnej przyszło-
ści. Wtedy właśnie po obu stronach krzyża posadzono „Dęby Wolności”-  
zaznaczał Andrzej Duda.

- Niechaj więc w Narodowe Święto Niepodległości zabrzmi z Kolna apel 
jedności inspirowany przez wieszcza polskości:
„Razem, drodzy przyjaciele!
W szczęściu wszystkiego są wszystkich cele;
Jednością silni, choć serc jest wiele,
Razem – drodzy przyjaciele!”

Burmistrz podziękował wszystkim za udział w patriotycznym święcie 
łączącym pokolenia Polaków. Okolicznościowe listy i pozdrowienia do 

Kolna przysłali: poseł do Parlamentu Europejskiego Krzysztof Jurgiel 
i parlamentarzyści – Kazimierz Gwiazdowski i Lech Antoni Kołakow-
ski.

Wokaliści działający przy Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu zapre-
zentowali zgromadzonym wzruszający koncert pieśni patriotycznych. 
Wybrzmiał też apel poległych poprowadzony przez harcerzy z Hufca 
ZHP w Kolnie.

W asyście pocztów sztandarowych, Orkiestry Dętej i mażoretek, uła-
nów ze Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawa-
lerii i członków Związku Oficerów Rezerwy RP im. Józefa Piłsudskiego 
– przemaszerowano pod pomniki i tablice związane z pamięcią naro-
dową (Wincentego Witosa, Marszałka Józefa Piłsudskiego, krzyż przy 
„Dębie Wolności” i pomnik „Solidarności”), gdzie również złożono 
wieńce i zapalono znicze.

Oficjalne uroczystości w mieście zakończono modlitwą na cmentarzu 
komunalnym pod pomnikiem poległych pod Lemanem i Grobie Nie-
znanego Żołnierza. W tych miejscach delegacje służb mundurowych, 
kolneńskich instytucji i zakładów pracy oraz przedstawiciele organiza-
cji społecznych i ugrupowań politycznych złożyli kwiaty i znicze.

Zakończenie obchodów zwieńczył koncert w wykonaniu Orkiestry 
Dętej na placu przed KOKiS oraz degustacja bigosu.

Ważną rolę w wychowaniu patriotycznym odgrywa szkoła. Kolneńskie 
placówki oświatowe już w piątek, 8 listopada zorganizowały szkolne 
apele związane z narodowym świętem. Włączono się też w ogólnopol-
ską akcję „Szkoła do hymnu” – o symbolicznej godzinie 11:11 uroczy-
ście odśpiewano 4 zwrotki Mazurka Dąbrowskiego.

Tekst i zdjęcia – Andrzej Konopka
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Fotorelacja na www.umkolno.pl
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RADA MIASTA

Obrady IX zwyczajnej sesji Rady Miasta Kolno

W piątek, 29 listopada odbyła się IX zwyczajna sesja Rady Miasta 
Kolno. Samorządowcy obradowali w sali konferencyjnej Urzę-

du Miasta. Spotkanie rozpoczęto o godzinie 9:00.

Na wstępie przyjęto protokół z poprzednich obrad i wysłuchano spra-
wozdania Burmistrza Miasta z pracy między sesjami.

W ustnych zapytaniach radnych poruszono m.in. kwestie dotyczące za-
interesowania zakupem gruntów w kolneńskim Parku Inwestycyjnym, 
braku placu zabaw przy ul. Konstytucji 3 Maja, wycinki krzaków przy 
garażach i rozliczania ogrzewania w spółdzielniach mieszkaniowych. 
Radni pytali też, dlaczego na niektórych ulicach co jakiś czas wyłącza-
ne jest światło i czy będzie zlikwidowana prowizoryczna złączka na 
ul. Sosnowej. Interesowano się też jakością oświetlenia na bocznym 
boisku stadionu miejskiego, a także tym, ile zostało jeszcze na terenie 
miasta pokryć azbestowych i czy są prowadzone prace związane z usu-
waniem tych niebezpiecznych materiałów. Kolejny raz powróciła też 
sprawa wywozu odpadów komunalnych i ich segregacji. Radni złożyli 
również na piśmie do burmistrza za pośrednictwem Przewodniczące-
go Rady jedną interpelację i jedno zapytanie.

W dniu obrad podjęto uchwały:
 - w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2019 r.
 - w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogo-
wego dróg gminnych, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Kolno. 
Podjęcie powyższej uchwały podyktowane jest wprowadzonymi zmia-
nami art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach pub-
licznych w sprawie dotyczącej wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego w zakresie zabudowy obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej w drogach, gdzie ustalono maksymalnie staw-
ki 0,20 zł/m2 za zajęcie pasa drogowego i 20 zł/m2 za umieszczenie 
urządzenia w drodze. W związku z tym, że koszty przesyłki decyzji 
i zawiadomień są wyższe od opłat, zmienia się stawkę za umieszczenie 
urządzeń przyłączy do sieci na 20 zł/m2;
- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Rada Miasta Kolno po przeanalizowaniu 
skargi postanowiła uznać ją za bezzasadną, podzielając tym samym 
argumentacje i stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Udzielając odpowiedzi na wcześniejsze zapytania, burmistrz poinfor-
mował, że zakupem gruntów interesuje się trzech inwestorów – je-
den duży (obecnie aplikuje o wniosek w Urzędzie Marszałkowskim) 
i dwóch przedsiębiorców prowadzących średnie firmy. Przekazał też, że 
cały czas trwają prace planowania inteligentnego systemu zarządzania 
oświetleniem ulicznym, co przyczynia się do okresowego wyłączania 
światła. - Termin uruchomienia tej inwestycji przewidywany jest do 
końca roku. Sprawdzane są dokładnie wszystkie elementy i wprowa-
dzane poprawki. Inwestycja odbierana jest cząstkowo, by pracownicy 
zaznajomili się ze skomplikowanym działaniem, jeżeli chodzi o procesy 
informatyczne systemu – mówił Andrzej Duda. Oświetlenie boiska na 
treningach, zdaniem zawodników, jest zupełnie wystarczające. Jeżeli 

chodzi o mecze, przydałoby się dołożyć po jednym halogenie na każ-
dym słupie, co również ułatwiłoby transmisje HD. Wyjaśniając kwestię 
cenową dotyczącą wywozu odpadów komunalnych, burmistrz nama-
wiał do jeszcze staranniejszej segregacji śmieci. W każdym miesiącu 
z Kolna do Czartorii oddawanych jest ok. 2,5 tys. ton odpadów. Za 
tonę śmieci zmieszanych miasto płaci 426 zł. Ta sama ilość popiołu 
kosztuje 160, a plastiku 20 zł. Dokładniejszy recykling przekłada się 
więc na redukcję kosztów, co pozwoli na uniknięcie w kolejnych latach 
drastycznego wzrostu cen, z którymi już w przyszłym roku zmierzy się 
wiele polskich miast.

W sesji wzięli udział: Burmistrz Miasta Kolno, radni miejscy, kierowni-
ctwo Urzędu Miasta, dyrektorzy i prezesi jednostek podległych miastu 
i przedstawiciele lokalnych mediów.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Przebudowa drogi gminnej ul. Marii Dąbrowskiej w Kolnie – zakończona

W tym roku z Funduszu Dróg Samorządowych województwo 
podlaskie miało do zagospodarowania niemal 415 mln zło-

tych. Wsparcie z budżetu państwa otrzymało dziesięć gmin oraz sześć 
powiatów z regionu, które łącznie wybudują lub przebudują blisko 
40 kilometrów dróg. W gronie dziesięciu gmin znalazło się również 
Miasto Kolno. 3 czerwca 2019 r. w Podlaskim Urzędzie Wojewódz-
kim w Białymstoku Wojewoda Bohdan Paszkowski podpisał umowę 
z władzami Urzędu Miasta Kolno, które reprezentował Burmistrz 
Andrzej Duda, na dofinansowanie zadania – „Przebudowa drogi 
gminnej ul. Marii Dąbrowskiej w Kolnie” w ramach „Funduszu Dróg 
Samorządowych”.

Wartość całej inwestycji: 1 215 372,00 zł
Wartość dofinansowania: 596 285,44 zł
Termin realizacji: 06.06.2019 - 18.10.2019
Długość przebudowanych dróg: 0,668 km

Wykonawca zadania – Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyj-
nego Sp. z o.o. z siedzibą w Łomży. 

Realizacja inwestycji obejmowała przebudowę drogi gminnej - ulicy 
Marii Dąbrowskiej w Kolnie. Zaprojektowano przebudowę: nawierzch-
ni jezdni szer. 6,0 m dług. 370 mb z betonu asfaltowego, zatok par-
kingowych o nawierzchni z betonowej kostki brukowej grub. 8 cm, 
chodnika z betonowej kostki brukowej o szerokości do 1,5 m, wraz 
ze ścieżką rowerową o szerokości 2,0 m z betonowej kostki brukowej 
bezfazowej. W ciągu drogi gminnej od km 0+100,00 zaprojektowano 
przejście dla pieszych z kostki brukowej betonowej grub. 8 cm, wynie-
sione ponad nawierzchnię drogi celem ograniczenia prędkości pojaz-
dów i zwiększenia bezpieczeństwa pieszych. 

W pasie drogowym zaprojektowano też przebudowę kanału deszczo-
wego o długości 75 m z rur betonowych i żelbetowych. Zaplanowano 
też montaż dwóch znaków aktywnych z panelami zasilającymi baterią 
słoneczną o pow. ponad 0,3 m2.

Opracował: Andrzej Konopka
Źródło: Podlaski Urząd Wojewódzki

INFORMACJA
Z dniem 02.12.2019 r. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, wyłącznie dla mieszkańców miasta Kolno, został 
przeniesiony z ulicy Kolejowej 4A (plac Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kolnie) na ulicę Pastorczyk 12B 
(obok oczyszczalni ścieków w Kolnie). 

Godziny otwarcia:
   Poniedziałek: 8:00-18:00 Wtorek: 9:00-17:00
   Środa: 9:00-17:00 Czwartek: 9:00-17:00
   Piątek: 8:00-18:00 Sobota: 10:00-14:00

Firmy nadal dostarczają odpady na ul. Kolejową 4A.
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Konkurs pieśni patriotycznej i ojczyźnianej 2019 

O Złotą Nutę Pisza 2019 

7 listopada Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu gościł uczestników 
konkursu „Carmen Patrium – pieśń ojczysta”. W tym roku wystą-

piło 23 solistów w trzech kategoriach wiekowych. 

W kategorii klas IV-VI pierwsze miejsce zajęła Maya Zyskowska, dru-
gie – Jakub Liszewski, a trzecie Justyna Ławska. W kategorii klas VII-
-VIII pierwsze miejsce zajęła Julia Rydelek, drugie miejsce Wiktoria 
Czerwińska, trzecie – Amelia Szymańska. W kategorii szkół średnich 
pierwsze miejsce zajęła Julia Rakowska, drugie miejsce Kamila Wyka, 
a trzecie Ewa Kodłubajska. Jury konkursu przyznało jedno wyróżnie-
nie dla Mateusza Gutowskiego. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i książki ufundowane przez organizatora.

15 listopada w Piskim Domu Kultury odbył się XIII Festiwal Pio-
senki Polskiej „O Złotą Nutę Pisza”, w którym wzięli udział 

wokaliści, m.in. z Olsztyna, Szczytna, Grajewa, Pisza i Warszawy. 

W tym roku przesłuchanych zostało przeszło 60 wykonawców. Solistki 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu zostały laureatkami. Amelia 
Szymańska wyśpiewała I miejsce, rywalizując z 27 osobami w swojej 
kategorii 14-16 lat, Julia Rydelek zajęła II miejsce w kategorii 10-13 lat, 
natomiast debiutująca w tym roku 7-letnia Anna Chmielewska zajęła 
I miejsce w kategorii 6-9 lat. Dziewczynki do konkursu przygotowała 
instruktor KOKiS Ania Podeszwik. Całej wokalnej ekipie składamy 
gratulacje i życzymy kolejnych sukcesów i owocnej pracy.

KOKIS
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Dziewiąta edycja – dziewięć zespołów

IX edycja Miejskiej Halowej Piłki Nożnej KOKiS rozpoczęła się 27 
października, lecz ze względu na tzw. „święta roczne” zawod-

nicy pauzowali przez dwa tygodnie. 

Wznowienie rozgrywek nastąpiło 17 listopada br. W tej edycji wystar-
towało 9 zespołów, mniej niż zwykle, do rozgrywek w tym roku nie 
przystąpiły drużyny z Łomży, które grają w równoległych ligach w swo-
im mieście. Przy tej liczbie zespołów każdy z nich będzie musiał pau-
zować jedną kolejkę. Po pierwszych obserwacjach meczów zauważa się 
bardziej wyrównany poziom gry; ma na to wpływ przejście zawodni-
ków z drużyn grających w ubiegłych latach lub połączenie zespołów. 
Debiutował UT Wymiar, w którego składzie większość piłkarzy grała 
w ekipie z Micka; drużyna prezentuje bardzo dorosły i przemyślany styl 
gry, o czym świadczy zdecydowane zwycięstwo z Agrocentrum (6:2). 
Po dwóch kolejkach na czele tabeli uplasowali się Niebiescy (pozostałe 
pozycje w tabeli poniżej). Jak zwykle jako organizatorzy liczymy na 
emocjonujące mecze, oczywiście fair play, i jak zawsze - na trybuny 
pełne kibiców.
 
Klasyfikacja strzelców:
po 3 – Patryk Banach, Paweł Kaczmarczyk, Marcin Potaś

po 2 – Grzegorz Jurczyk, Grzegorz Gardocki, Piotr Dąbkowski, Adrian 
Grabowski, Damian Łazarczyk, Marcin Ałajko, Marcin Nerko

Sołectwo Hołody, Stowarzyszenie KGW Gminy Stawiski oraz Sto-
warzyszenie Kreatorzy Rzeczywistości – to zdobywcy pierwszych 

miejsc V edycji Olimpiady Aktywności Wiejskiej.

Konkurs podzielono na 3 kategorie, nagrodzono 5 miejsc i przyznano 
7 wyróżnień w każdej kategorii.
W kategorii: Działania skierowane do min. trzech miejscowości 
w jednej gminie - 1. miejsce zajęło Stowarzyszenie KGW Gminy Sta-
wiski - „Czerwony Kapturek w adaptacji seniorów ze Stawisk”.
- Uszyli stroje, zaprojektowali i wykonali dekoracje, przygotowali 
scenariusz i zagrali! I to jak! Publicznością były dzieci oraz młodzież 
z okolicznych szkół i przedszkoli - czytamy w uzasadnieniu.
W kategorii Działania wojewódzkie i ponadregionalne - 2. miejsce  
zajęło Stowarzyszenie Kawaleryjskie im. Podlaskiej Brygady Ka-
walerii w Kolnie. Organizowane przez stowarzyszenie Obchody 75. 
rocznicy bitwy pod Piastunem Żelaznym zgromadziły ponad 400 
uczestników. Odbyła się wtedy rekonstrukcja bitwy, koncert pieśni pa-
triotycznych oraz uroczystość wspomnieniowa.

Kapituła konkursu miała nie lada wyzwanie, ponieważ wpłynęły aż 62 
zgłoszenia - postanowiła więc siedmiu inicjatywom w każdej katego-
rii przyznać wyróżnienia pieniężne po 500 zł - pierwszy raz w historii 

KOKIS - INFORMACJE

1 Niebiescy 2 6 3:0

2 LZS Team 2 4 4:2

3 Drewniaki 1 3 8:0

4 UT Wymiar 1 3 6:2

5 Mlekpol 2 3 4:3

6 Agrocentrum 2 3 6:8

7 Black & White 2 1 3:5

8 Trzynasty 2 0 3:7

9 In-Kol 2 0 0:10

 

 

Stowarzyszenia - Kawaleryjskie z Kolna oraz KGW Gminy Stawiski zostały 
laureatami Finału Olimpiady Aktywności Wiejskiej

konkursu. Nagrody za pierwsze miejsca opiewały na kwotę 5 tys. zł. 
Nagrody i wyróżnienia kilkudziesięciu grupom, stowarzyszeniom, 
a także liderom środowisk wiejskich za ich działalność na rzecz lokal-
nych społeczności wręczył podczas czwartkowego (28.11) finału kon-
kursu Stanisław Derehajło, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego.

Fot. M
ałgorzata Saw
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„Jesień u Kolneńskich Seniorów”

Jesień u kolneńskich seniorów przebiega bardzo aktywnie, chodzi 
tu o aktywność fizyczną i umysłową. W miesiącu październiku 

w dalszym ciągu odbywały się spotkania środowe, między innymi to 
wykłady i wyjazdy.

W dniu 5 października seniorzy wzięli udział w tzw. „Nocy Bibliotek”, 
w ramach tego odbyło się spotkanie z pisarką Katarzyna Drogą, która 
pochodzi z okolic Zambrowa. Pani Katarzyna opowiadała o swoich 
książkach, dla których inspiracją są losy jej rodziny i ludzi mieszkają-
cych na Podlasiu. W dalszej części spotkania była wymiana doświad-
czeń seniorów z uczniami Szkoły Podstawowej nr 2, którzy zaimpro-
wizowali w formie plastycznej przyszłość bibliotek.

10 października grupa 50 seniorów wzięła udział w wyjeździe do Ol-
sztyna, w ramach którego obejrzeliśmy spektakl „Wszystko w  rodzinie” 
w teatrze im. Jaracza. Po spektaklu zwiedzaliśmy Starówkę Olsztyna, 
Muzeum w Zamku, a na zakończenie obejrzeliśmy pokaz w Planeta-
rium. W przerwie zjedliśmy smaczny obiad. Wyjazd ten został dofinan-
sowany prze Starostwo Powiatowe w Kolnie, za co serdecznie dziękuje-
my. Była to uczta dla duszy. Ale już 24 października grupa 50 seniorów 
spotkała się w Zabielu w karczmie „Pod dobrym Aniołem” na Pikniku 
Sportowym. Przygotowano różne dyscypliny sportowe dostosowane do 
możliwości seniorów; były to biegi, rzuty piłką, skakanka itp. Toczyła 
się zacięta walka przy głośnym i radosnym dopingu. Wszyscy otrzymali 
nagrody i drobne upominki. Impreza zakończyła się dyskoteką. 

6 listopada spotkaliśmy się w „Wieczorze wspomnień”. Zespół KD+ 
przygotował wieczornicę z okazji Zaduszek. Przy zapalonych świecach 
przedstawiała staropolskie zwyczaje Zaduszek i piękne wiersze pełne 
tęsknoty i zadumy za tymi, co od nas odeszli.
 
26 listopada odbyła się zabawa andrzejkowa w restauracji Colnus. Przy-
gotowane menu zaskoczyło nasze podniebienia. Oprawę muzyczną za-
pewnił nam DJ Janek, a wodzirej Andrzej zabawiał seniorów i gości. 
Przesympatyczny Filip zajął się efektami świetlnymi.

W dalszym ciągu prowadzone są w czytelni miejskiej treningi pamięci, 
które prowadzi p. Jola Dudzińska. Jest to świetna zabawa, która popra-
wia naszą pamięć i koncentrację.

W minionym okresie odbyły się spotkania:
- z p. Moniką Chmielewską – policjantka przestawiła zagrożenia, które 
czyhają na seniorów, i jak się przed nimi chronić, 
- pani Notariusz E. Szmigiel zapoznała nas z formą pisania testamentu, 
omówiła sprawy spadkowe i darowizny, 
- pan J. Kotara – przedstawiciel firmy „Nature’s Sunshine” omówił te-
mat profilaktyki zdrowia i stosowania zdrowych suplementów w co-
dziennym żywieniu. 

W dalszym ciągu aktywnie pracuje zespół DK+, przygotowuje nowe 
programy. W ostatnim okresie wystąpił w Pieckach, Rozogach, Łapach, 
Piątnicy i w dniu Święta Białej Laski.
Jak z tego wynika, seniorzy żyją szybko, aktywnie i intensywnie i nie 
mają czasu na starość. 

Zofia Górska

UTW
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MIASTO

Burmistrz Miasta Kolno informuje o możliwości pozyskania 
przez Miasto Kolno środków na finansowanie zbierania, trans-

portui unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Białymstoku. W związku z powyższym informujemy o możliwości 
składania wniosków o dofinansowanie w 2019 r. przedsięwzięć po-
legających na usuwaniu azbestu z terenu Miasta Kolno.

Dofinansowaniem objęte będą koszty związane z odbiorem, trans-
portem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest zlo-
kalizowanych na terenie Miasta Kolno. Dofinansowaniem nie będą 
objęte koszty związane z zakupem i montażem nowych pokryć da-
chowych.

Wykonawca zadania obejmującego powyższe prace na terenie Mia-
sta Kolno zostanie wyłoniony w drodze przetargu.

Wnioski o dofinansowanie można składać w sekretariacie Urzędu 
Miasta Kolno pokój nr 113 na przygotowanym formularzu do dnia 
31 grudnia 2019 roku. Wzór wniosku dostępny jest na stronie 
www.umkolno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w pokoju 
nr 11 w tutejszym urzędzie. Dofinansowaniem mogą zostać obję-

Jesienny Koncert

Informacja

W poniedziałkowe popołudnie 18 listopada 2019 roku w Państwo-
wej Szkole Muzycznej odbył się Jesienny koncert. Dźwięki mu-

zyki klasycznej zabrzmiały po raz pierwszy w nowej siedzibie szkoły 
- w budynku gimnazjum.

Mimo panujących za oknami ciemności i chłodu licznie zgromadzona 
publiczność wysłuchała popisów uczniów klas gitary, klarnetu i akor-
deonu. Swoją obecnością zaszczycili nas ks. Janusz Kubrak z parafii 
Chrystusa Króla Wszechświata, dyrektor Powiatowej Biblioteki Pe-
dagogicznej Bożena Kowalewska, dyrektor Centrum Kultury Gminy 
Kolno Iza Murawska i kierownik Nadzoru Wodnego Elżbieta Bory-
szewska.

Młodzi adepci sztuki wykonali miniatury muzyki klasycznej i stylizacje 
folkloru. Ciepłe uczucia zaskarbili sobie najmłodsi wykonawcy. Starsi 
uczniowie wzbudzili duże zainteresowanie słuchaczy, wykonując trud-
niejsze utwory.
 Już dziś – zapraszając na Muzyczną Wigilię  – z okazji zbliżających 
się świąt Bożego Narodzenia życzymy wiele zdrowia, radości i samych 
pięknych dźwięków w 2020 roku.

                                                                                  Anna Nadolna

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które pomogły nam 
w przeprowadzce szkoły do nowego budynku. 

te wyroby, które według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego 
użytkowania wyrobów zawierających azbest” uzyskały Stopień Pil-
ności I czyli minimum 120 punktów.

Realizacja programu dofinansowania uwarunkowana jest pozy-
tywnym rozpatrzeniem wniosku Miasta Kolno przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymsto-
ku. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia do 
wyczerpania środków finansowych pozyskanych przez gminę.

Wszelkich informacji dotyczących zasad dofinansowania prac 
związanych z usuwaniem azbestu można uzyskać w Urzędzie Mia-
sta Kolno, pokój nr 11, tel. (086) 278 94 32.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda

Laura Duda Aleksandra Nadolna
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MIASTO

BURMISTRZ MIASTA KOLNO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r., poz. 
2204) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 
okres 21 dni od dn. 29 listopada 2019 r. wykaz w sprawie:

- nieodpłatnego przeniesienia własności garażu i oddania gruntu w użytkowanie wieczyste dz. nr 1401/26 o pow. 21 m2 oraz udz. 
1/107 w dz. nr 1398/8 o pow. 71 m2 oraz udz. 1/107 w dz/. nr 1401/112 o pow. 2290 m2, położonych w m. Kolno przy ul. Ciepłej,

- sprzedaży niezabudowanej działki gruntu oznaczonej nr geodezyjnym 3012/12 o pow. 32 m2, położonej w m. Kolno przy  
ul. Stanisława Krupki w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej  
nr 2964. Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 - 278 -94- 54. 

BURMISTRZ MIASTA

BURMISTRZ MIASTA KOLNO

Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018r. poz.2204) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego 20 został 
wywieszony na okres 21 dni od 03.12.2019r. do 27.12.2019r. wykaz w sprawie sprzedaży, w trybie bezprzetargowym na rzecz 
najemcy, nieruchomości lokalowej w skład której wchodzi: 
 - samodzielny lokal mieszkalny nr 20 w budynku przy ul. 11 Listopada 8 o pow. użytkowej 63,70 m2/z przynależną   
 piwnicą /z udziałem wynoszącym 6370/82508 części we współwłasności budynku i w prawie współużytkowania wie  
 czystego działki gruntu nr 1252/13 o pow. 413 m2, dla której urządzona jest księga wieczysta KW LM1L/00031309/2.

Wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 11, tel. 86 278-94-32.

BURMISTRZ MIASTA

Z okazji zbliżających się świąt, 
Zarząd Sekcji Kolno
życzy wszystkim hodowcom oraz 
mieszkańcom miasta
Wesołych Świąt i wszelkiej 
pomyślności w nadchodzącym
Nowym Roku 2020

BURMISTRZ MIASTA KOLNO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r., poz. 
2204) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 
okres 21 dni od dn. 29 listopada 2019 r. wykaz w sprawie sprzedaży nieruchomości składającej się z dz. nr 1347/7, 1347/8 o łącz-
nej pow. 20468 m2 położonych na terenie miasta Kolno przy ul. Fabrycznej oraz dz. nr 1346/7, 1346/10 o łącznej pow. 8809 m2 
położonych na terenie miasta Kolno przy ul. Przemysłowej. Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej  
bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 - 278 -94- 54.

BURMISTRZ MIASTA
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POWIAT KOLNEŃSKI

Droga Janowo-Łosewo-Niksowizna oddana do użytku

„Ocieplenie” przychodni w Kolnie

8 listopada 2019 roku Starosta Kolneński Tadeusz Klama oraz 
Wójt Gminy Kolno Józef Wiśniewski dokonali uroczystego od-

bioru i otwarcia przebudowanej drogi. 

W ten sposób zakończono prace wynikające z realizacji zadania: 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1891B na odcinku Janowo-
-Łosewo-Niksowizna o łącznej długości 3 530 mb. Wykonaw-
cą prac było Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego  
sp. z o.o. w Łomży.

W ramach tego zadania wykonano nową nawierzchnię jezdni na 
dwóch odcinkach o łącznej długości 354 mb i szerokości 5,5 m. 
Zamontowano nowe przepusty pod zjazdami oraz koroną drogi, 
utwardzono pobocza. Na odcinku 284 m na pierwszym łuku za 
Janowem zamontowano bariery ochronne. 

Przebudowa drogi polegała na wykonaniu nowej nawierzchni o wy-
sokości około 12 cm z mieszanek mineralno-bitumicznych. Wymie-
niono podbudowę drogi o wysokości około 20 cm metodą recy-
klingu, polegającą na wykorzystaniu materiałów starej nawierzchni. 
Całkowita wartość prac wyniosła 4 083 193,36 zł. Część środków 
pochodziła z Funduszu Dróg Samorządowych - 2 041 596,68 zł, po-
zostałe 1 541 596,68 zł to wkład własny Powiatu Kolneńskiego oraz 
500 000 zł przekazała Gmina Kolno. 

Powiat Kolneński przygotowuje się do realizacji termo-moderni-
zacji przychodni w Kolnie. Będzie to możliwe po zatwierdzeniu 

projektu złożonego przez szpital w Kolnie do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Stąd pochodzić będzie 85% dofinansowania do 
wartości ponad 2-milionowego kosztu tej inwestycji. Jak zapewnia 
starosta Tadeusz Klama, pozostała część funduszy pochodzić będzie 
ze środków własnych. 

W ramach projektu budynek zostanie dostosowany do nowych wy-
magań zapotrzebowania na ciepło, zyska też estetyczniejszy wygląd. 
Zmian będzie wiele: nowy dach, stolarka okienna i drzwiowa wraz 
z dociepleniem ścian, na dachu ogniwa galwaniczne, w piwnicy zaś 
pompa cieplna odzyskująca ciepło z powietrza. Budynek poprzez ko-
rzystanie z naturalnych źródeł energii stanie się bardziej niezależny od 
obecnych dostawców, a być może nawet samowystarczalny.
Informacje o zatwierdzeniu tego projektu mają być dostępne do końca 
bieżącego roku.

Równolegle przygotowywany jest również wniosek do Ministerstwa 
Zdrowia o fundusze na dostosowanie pomieszczeń dla osób niepełno-
sprawnych. Wykonana ma być dodatkowa klatka schodowa, parking, 
łazienki i rejestracja z elektronicznym powiadamianiem. Dostosowanie 
obiektu dla osób niewidomych wymaga też zastosowania specjalnego 
oznakowania, sygnalizacji świetlnej i głosowej.
Jak informuje dyrektor Szpitala Powiatowego w Kolnie Krystyna Ma-
rianna Dobrołowicz, która zarządza przychodnią, oprócz zmian w in-
frastrukturze budynku modyfikacje dotyczyć będą także personelu. 
Chodzi o planowane szkolenia umiejętności obsługi osób niepełno-
sprawnych oraz komunikowania się w języku migowym. Wartość in-
westycji to około 750 tysięcy.
Uzupełnieniem tych działań jest przygotowywany wniosek do 
PFRON-u o wartości około 300 tysięcy z 50% dofinansowaniem na 
budowę i montaż windy. Będzie ona zamontowana na poziomie gruntu 
(wejście do budynku) i umożliwi łatwiejszy dostęp do usług.
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Odsłonięcie pomnika w Wanacji

Gminny Dzień Pamięci w Turośli

Mamy fundusze na zakup tomografu komputerowego

Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk wziął udział w odsło-
nięciu pomnika we wsi Wanacja w gminie Turośl. Pomnik ten 

upamiętnia 22 mężczyzn wywiezionych do niemieckich nazistowskich 
obozów koncentracyjnych 8 lipca 1944 roku.

Wicestarosta Karol Pieloszczyk wziął udział w Gminnym Dniu 
Pamięci w Turośli 8 listopada 2019 r. by upamiętnić ludzi, któ-

rzy walczyli o Polskę, oraz mieszkańców gminy Turośl wywiezionych 
do obozów koncentracyjnych 8 lipca 1944 roku.

Msza święta w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Turośli rozpoczęła 
uroczystość, po której złożono kwiaty przy pomniku poświęconym 
mieszkańcom gminy Turośl poległym w czasie II wojny światowej.
Uroczystość ta została wzbogacona spektaklem „Droga do wolności…” 
oraz dwiema wystawami czasowymi. Pierwsza poświęcona stanowi 
wojennemu z 13 grudnia 1981 roku, druga nazywała się „Piłsudski – 
Niepodległa – Sybir. Pamięć Sybiru w Niepodległej”.

4grudnia 2019 roku, została podpisana umowa, między Wojewo-
dą Podlaskim, a Zarządem Powiatu Kolneńskiego, o przekazaniu 

funduszu (1,6 mln złotych) z rezerwy budżetu państwa na zakup to-
mografu komputerowego. Dokumenty podpisał Wojewoda Podlaski 
Bohdan Paszkowski, Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Wicestaro-
sta Karol Pieloszczyk oraz Skarbnik Anna Olszak.

POWIAT KOLNEŃSKI

Przyczyną tej tragedii był ciąg wydarzeń mających swój początek 17 
lipca 1943 roku. W tym dniu Niemcy spacyfikowali wieś Krasowo-
-Częstki w powiecie Wysokie Mazowieckie i zamordowali około 247 
osób, w tym kobiety i dzieci, domy spalono, zgliszcza zaorano. W od-
wecie oddział partyzancki Stanisława Karolkiewicza „Szczęsnego” 
wkroczył w nocy z 14 na 15 sierpnia 1943r. do Mittenheide (pruska 
Turośl obok Pisza) w Prusach Wschodnich, zabijając funkcjonariusza 
NSDAP. Na skutek działań zbrojnych zginęło wiele osób cywilnych, 
w tym dzieci i starcy. Niemcy również odpowiedzieli odwetem, wywo-
żąc kilkadziesiąt osób z okolicznych wsi do obozów koncentracyjnych. 
W dniach od 30 czerwca do 2 lipca 1944 roku Niemcy ponownie do-
konali aresztowań, gdy odkryli prawie po roku, że sprawcami odwetu 
z 14 sierpnia 1943r byli mieszkańcy polskiej Turośli. Aresztowano 11 
osób i przewożono kolejką do Myszyńca. 3 lipca 1944 r. uwolniono 
więźniów, a konwojujących 4 żandarmów zabito.

Niemcy 8 lipca 1944 roku przeprowadzili obławę na mieszkańców 
wsi Kozioł, Szablaki, Turośl, Cieloszka, Leman, Nowa Ruda, Wanacja, 
Cieciory i Popiołki. Aresztowano około 400 osób, które w większości 
zostały wywiezione do obozów koncentracyjnych – według zasady 100 
Polaków za jednego zabitego Niemca. Ze wsi Wanacja wywieziono 22 
osoby.

Zakupione urządzenie będzie 32-rzędowe i spełni wszystkie wytyczne 
NFZ-tu. Poprawi ono sytuację szpitala i pacjentów. Umożliwi kom-
pleksowe leczenie i skończą się kłopoty związane z koniecznością 
przewożenia chorych do innych placówek na przeprowadzenie spe-
cjalistycznych badań.
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Gmina Mały Płock z dofinansowaniem na przebudowę hydroforni 
w Rogienicach Wielkich i kanalizacji w Małym Płocku

MAŁY PŁOCK

Obchody święta niepodległości w Małym Płocku rozpoczęły się od 
mszy świętej w kościele pw. Znalezienia Krzyża Świętego, cele-

browanej przez ks. dra Jana Pieńkosza. Po zakończeniu nabożeństwa 
w towarzystwie kawalkady motocyklistów nastąpił przemarsz pod po-
mnik Józefa Piłsudskiego na ul. Ignacego Potocznego.

W swoich przemówieniach pan Jan Zieliński ze Związku Piłsudczy-
ków RP, wójt gminy Józef Dymerski oraz ks. proboszcz Jan Pieńkosz 
przypomnieli o Polakach, którym zawdzięczamy niepodległą Polskę.

W czwartek, 28 listopada Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski 
wraz z panią skarbnik Małgorzatą Kućko z rąk marszałka Ar-

tura Kosickiego oraz wicemarszałków Stanisława Derehajły i Marka 
Olbrysia odebrali symboliczny czek na kwotę 1 995 517 PLN. Do-
tyczył on dofinansowania na przebudowę stacji uzdatniania wody 
w Rogienicach Wielkich oraz rozbudowę sieci kanalizacyjnej na te-
renie gminy Mały Płock. Całkowity koszt projektu wyniesie 3 865 084 
PLN.

W całym województwie dofinansowanie otrzymało 23 gminy. Bene-
ficjentom projektu łącznie zostanie przekazane 32,5 mln PLN pocho-
dzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Celem projektu jest poprawa infrastruktury technicznej związanej 
z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków poprzez rozbu-
dowę stacji uzdatniania wody o zbiorniki retencyjne, wyposażenie 
w nowe urządzenia technologiczne i automatykę, przebudowę i wy-
posażenie studni głębinowych w nowe pompy oraz rozbudowę sieci 
kanalizacyjnej.

Obchody Święta Niepodległości w Małym Płocku

W części artystycznej zaśpiewali uczniowie ze szkoły podstawowej 
w Małym Płocku pod kierownictwem pani Doroty Klimek.
Następnie zostały złożone kwiaty i znicze pod pomnikiem Józefa Pił-
sudskiego przez przedstawicieli jednostek samorządowych, szkół oraz 
straży pożarnych.
Święto zakończyło się II Biegiem Niepodległości, który jak rok temu 
cieszył się dużym powodzeniem. Po biegu uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe medale, nie zabrakło też poczęstunku wojskową grochówką 
oraz bigosem.
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8 listopada w Turośli odbył się Gminny Dzień Pamięci. Władze sa-
morządowe i mieszkańcy spotkali się, by upamiętnić ludzi, którzy 

walczyli o Polskę, oraz mieszkańców gminy Turośl, którzy wywiezie-
ni zostali do obozów koncentracyjnych 8 lipca 1944 roku. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w  kościele pw. św. Jana 
Chrzciciela w Turośli. Po nabożeństwie złożono kwiaty przy pomniku 
poświęconym pamięci mieszkańców gminy Turośl poległych w czasie 
II wojny światowej. Następnym punktem obchodów Gminnego Dnia 
Pamięci była wieczornica patriotyczna przygotowana w Szkole Pod-
stawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego 
w Turośli. Spektakl przygotowany został pod hasłem „Droga do wol-
ności…” przez uczniów szkoły. W ramach obchodów otwarte zostały 
dwie wystawy czasowe. Pierwsza z nich przygotowana i udostępnio-
na została ze zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Bia-
łymstoku. Poświęcona jest wydarzeniom związanym ze stanem wo-
jennym. Druga wystawa została przygotowana i udostępniona przez 
Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku. Wystawa pn. „Piłsudski – 
Niepodległa – Sybir. Pamięć Sybiru w Niepodległej” łączy tematykę 
niepodległościową i sybiracką, podkreślając deportacje z czasów car-
skich i prezentując losy wywiezionych Polaków. Podczas uroczystości 
wygłoszona została również prelekcja poświęcona tematyce dążenia 
narodu polskiego ku niepodległości przygotowana przez pana Leszka 
Czyża, dyrektora Szkoły Podstawowej w Lemanie. 

W uroczystościach z okazji Gminnego Dnia Pamięci udział wzięli za-
proszeni goście, wśród których byli Poseł na Sejm RP Pani Bernadeta 
Krynicka oraz Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Pan Marek 
Olbryś. W uroczystości udział wzięła również grupa rekonstrukcyjna 
ze Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 
w Kolnie. Wydarzenie zrealizowano przy pomocy Województwa Pod-
laskiego.

22 listopada w Gminnym Ośrodek Kultury w Turośli odbyła się 
uroczystość jubileuszu 30-lecia działalności artystycznej Ze-

społu Śpiewaczego z Turośli. 

Uroczystość rozpoczęła się prezentacją historii działalności zespołu. 
Następnie odbył się koncert jubilatów ze specjalnie przygotowanym 
programem artystycznym. Po koncercie członkowie zespołu otrzy-
mali pamiątkowe statuetki, które wręczyli Wójt Gminy Turośl Piotr 
Niedbała oraz Przewodniczący Rady Gminy Turośl Sławomir Milew-
ski. Złożyli oni również podziękowania za wieloletnią pracę włożoną 
w promowanie gminy Turośl. Specjalne wystąpienie na tę uroczystość 
przygotował Zespół Śpiewaczy z Nowej Rudy, który ułożył oraz wyko-
nał jubilatom piosenkę. Goście mieli również okazję obejrzeć wystawę 
okolicznościową prezentującą 30 lat działalności zespołu.

Gminny Dzień Pamięci w Turośli

Jubileusz 30-lecia działalności 
Zespołu Śpiewaczego z Turośli

TUROŚL

nr. 11(177)2014
MIESIĘCZNIK
KOLNEŃSKI16

TUROŚL

Jubileusz XXV-lecia Zespołu Śpiewaczego z Turośli

Przedszkolaki na lekcji 
historii w GOK w Turośli

8 listopada 2014 r. odbyła się w GOK w Turośli uroczystość 
jubileuszu 25-lecia działalności artystycznej Zespołu Śpiewaczego 
z Turośli. 

5 listopada 2014 r. Gminny Ośrodek Kultury w Turośli gościł 
przedszkolaków z Publicznego Przedszkola nr 1 w Łomży. Pani 
dyrektor Iwona Potaś przywitała przybyłych gości i przedstawiła 
zgromadzonym historię wiatraka-młyna, który mieści się przy 
GOK w Turośli, oraz region Kurpiowskiej Puszczy Zielonej. 
Po takim wstępie dzieci z zaciekawieniem ruszyły do obejrzenia 
wiatraka od środka. 

Obecnie kierownikiem artystycznym jest od 2000 roku Iwona 
Potaś, dyr. GOK w Turośli, która koordynuje pracę zespołu.   
Z tej okazji przybyło wielu znakomitych gości, m.in.: Dyrektor 
Departamentu Finansowego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Od lewej: Iwona Potaś, Ewa Elant, Celina Majewska, Zofia Bednarczyk, 
Grażyna Rolka, Marian Kuliś, Jadwiga Andrzejczyk, Eugenia Kuliś,  

Jan Kania, Sławomir Kania

Narodowego – p. Wojciech Kwiatkowski, Prezes Związku 
Kurpiów – p. Mirosław Grzyb, Wójt Gminy Turośl – p. Piotr 
Niedbała, Przewodniczący Rady Gminy Turośl – p. Sławomir 
Milewski, Proboszcz Parafii Turośl ks. Jan Kisłowski. Przybyły 
również zespoły śpiewacze ze Zbójnej oraz Nowej Rudy.

Uroczystość rozpoczął występ jubilatów, którzy zaprezentowali 
zgromadzonym kilka pieśni kurpiowskich. Po występie kierownik 
artystyczny zespołu p. Iwona Potaś zaprezentowała historię 
działalności zespołu z Turośli. Następnie zostały wręczone listy 
gratulacyjne oraz nagrody dla wszystkich członków zespołu. 

Wręczenia dokonali Dyrektor Departamentu Finansowego 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego p. Wojciech 
Kwiatkowski oraz Wójt Gminy Turośl p. Piotr Niedbała. Odczytali 
i wręczyli listy gratulacyjne również goście zaproszeni. Specjalne 
wystąpienie przygotował Zespół Śpiewaczy z Nowej Rudy, 
który na tę okoliczność napisał jubilatom piosenkę. Następnie 
wzniesiono toast i odśpiewano głośne „Sto lat”. Goście mieli okazję 
obejrzeć wystawę okolicznościową ćwierćwiecza działalności 
zespołu. Dokonywali też wpisów do księgi pamiątkowej. 
Następnie p. dyrektor zaprosiła wszystkich na kolację. Zespół 
przyśpiewywał gościom pieśni kurpiowskie, a na zabawie grała 
Kapela Kurpiowska Jana Kani z Turośli.

Następnie, kontynuując lekcję historii, dzieci miały pomalować 
wiatrak. Chętnie pozowały także do wspólnych zdjęć, eksponując 
w szczególności swoje prace. Nawiązując do tego, co przedszkolaki 
zobaczyły podczas zwiedzania wiatraka, pani dyrektor zaprosiła je 
do zabawy edukacyjnej. Na przygotowanej planszy dzieci miały za 
zadanie przyklejać poszczególne elementy damskiego i męskiego 
stroju kurpiowskiego. Zabawa ta przyniosła im wiele radości, 
zwłaszcza podczas powtórki elementów stroju. Zważywszy 
na fakt, iż śpiew i taniec jest nieodzownym elementem kultury 
kurpiowskiej, grupa 41 przedszkolaków wraz z 6 opiekunami pod  
kierunkiem instruktorów GOK nauczyli się podstawowego kroku 
tańca kurpiowskiego „Gołąbek”. Wycieczka okazała się dla 
przedszkolaków niezapomnianą lekcją historii.

Wszystkim mieszkańcom
Gminy Turośl,

z okazji Bożego Narodzenia,
składam serdeczne życzenia.

Aby Święta były wyjątkowymi dniami w roku,
by choinka w każdych oczach zalśniła blaskiem.

By kolacja wigilijna wniosła w serca spokój,
a radość pojawiała się z każdym nowym brzaskiem.

By prezenty ucieszyły każde smutne oczy,
by spokojna przerwa ukoiła złość.

By Sylwester zapewnił szampańską zabawę,
a kolędowych śpiewów nie było dość!

życzy
Wójt Gminy Turośl
Piotr Niedbała
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GRABOWO

Święto Niepodległości
11 listopada społeczność gminy Grabowo uczciła 101. rocznicę 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystości rozpo-
częła msza za Ojczyznę w kościele parafialnym celebrowana przez 
ks. Wojciecha Rzepę.

Udział we mszy wzięły poczty sztandarowe Stowarzyszenia im. 10 
Pułku Ułanów Litewskich, OSP Grabowo, Koła Łowieckiego „Wicher” 
i szkoły podstawowej w Grabowie. Po mszy wszyscy uczestnicy prze-
maszerowali na cmentarz parafialny, gdzie po uroczystym podniesie-
niu flagi państwowej i odśpiewaniu „Mazurka Dąbrowskiego” złożono 
wiązanki kwiatów i zapalono znicze na grobach poległych za Ojczy-
znę bohaterów. Wśród składających kwiaty byli Wójt Gminy Grabowo 
Andrzej Piętka, Proboszcz Parafii Grabowo ks. Stanisław Sutkowski, 
przedstawiciele Rady Gminy Grabowo z przewodniczącym Januszem 
Wiśniewskim, dyrektor szkoły w Grabowie i  członek zarządu Rady 
Powiatu Kolneńskiego Zbigniew Rogowski, a także grabowscy ułani.



2019/11 (Nr. 235) 19

XXII Grabowski Hubertus

IV kwesta w Grabowie

Paweł Konopka z grabowskiego Stowarzyszenia im. 10 Pułku Uła-
nów Litewskich zwyciężył w tegorocznej hubertowskiej gonitwie 

za lisem i do niego trafił puchar Króla Polowania 2019. Pucharami 
nagrodzono również najmłodszą uczestniczkę biegu Roksanę Faliń-
ską, najstarszego zawodnika Jerzego Knyżewskiego, a także „lisa” - 
Arkadiusza Szymanowskiego.

Hubertus w Grabowie organizowany jest nieprzerwanie od 22 lat. Te-
goroczne obchody święta myśliwych i jeźdźców zorganizowano 3 li-
stopada, a rozpoczęła je uroczysta Msza Hubertowska w grabowskim 
kościele z udziałem pocztów sztandarowych Koła Łowieckiego „Wi-
cher” i Stowarzyszenia Sportowo-Jeździeckiego im. 10 Pułku Ułanów 
Litewskich w  Grabowie. Po mszy odbyła się tradycyjna gonitwa za 
„lisem” z udziałem 28 jeźdźców, m.in. z Kolna, Pisza, Piątnicy, Graje-
wa i oczywiście z Grabowa. Rozpoczął ją sygnał „Apel na polowanie” 
zagrany na rogu myśliwskim przez łowczego Jerzego Włostowskiego, 
po czym jeźdźcy z  impetem ruszyli za bardzo sprawnie kluczącym 
„lisem”. Po kilkunastu próbach lisią kitę udało się zerwać Pawłowi 
Konopce z Grabowa. Po gonitwie wszystkich jeźdźców udekorowano 
pamiątkowymi medalami, a konie barwnymi floo. Grabowskiego Hu-
bertusa zakończyła biesiada myśliwska przy ognisku.
Organizatorami imprezy byli: Stowarzyszenie Sportowo-Jeździeckie 
im. 10 Pułku Ułanów Litewskich, Koło Łowieckie „Wicher” z Grabo-
wa, Wójt Gminy Grabowo i GOK w Grabowie.

Już po raz czwarty Towarzystwo Przyjaciół Gminy 
Grabowo zorganizowało kwestę na odnowę nagrob-

ków związanych z rodziną Wagów. Przy grabowskim 
cmentarzu 1 i 2 listopada datki na ratowanie cmentar-
nych zabytków zbierało 26 osób. W tym roku darczyńcy 
przekazali do puszek kwestujących 3074,03 zł i jest to 
najwyższa kwota z dotychczas zebranych.

Łącznie, w 4 kwestach w latach 2016-2019 zebrano 11 
376,03 zł. W sierpniu tego roku z zebranych pieniędzy 
została wyremontowana kapliczka poświęcona Grzego-
rzowi Siemionowi, ufundowana przez rodzinę Wagów. 
Remont zabytku kosz-
tował 4700 zł. W przy-
szłym roku zostanie 
odnowiony nagrobek 
Michała, Andrzeja 
i Kazimierza Wagów.

Towarzystwo Przyja-
ciół Gminy Grabowo 
serdecznie dziękuje 
wszystkim darczyń-
com i wszystkim tego-
rocznym kwestującym.

GRABOWO
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W dniu 19.06.2019 r. została podpisana umowa o dofinan-
sowanie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie nr POIS.01.03.01-
00-0018/17-00 na zadanie pn. „Termomodernizacja dwóch 
budynków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolnie”. Zadanie jest dofinansowane w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Os Prio-
rytetowa I Wzmocnienie emisyjności gospodarki, Działanie 1.3 
Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach, Poddzia-
łanie 1.3.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach 
użyteczności publicznej. 

Wartość całej inwestycji: 1 136 797,00 zł
Wartość dofinansowania: 966 277,45 zł 
Termin realizacji: 01.01.2020 - 30.11. 2020 r.

W zakres realizacji inwestycji wchodzi:

1. Zadanie 1 – Termomodernizacja budynku administracyjno-gara-
żowego KP PSP w Kolnie w zakres którego wchodzi:

• Docieplenie ścian zewnętrznych części nadziemnej budynku 
głównego
• Docieplenie ścian zewnętrznych wieży
• Docieplenie stropodachu niewentylowanego nad budynkiem 
głównym
• Docieplenie stropodachu wieży
• Wymianę drzwi wejściowych do budynku głównego
• Wymianę drzwi wejściowych do wieży
• Wymiana okien w wieży
• Wymiana bram garażowych
• Wykonanie nowej instalacji c.o.
• Wymiana istniejących świetlówek liniowych oraz oświetlenia 
żarowego na świetlówki liniowe i żarówki wykonane w techno-
logii LED

Termomodernizacja dwóch budynków Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie

2. Zadanie 2 – Termomodernizacja budynku garażowo-warsztatowe-
go KP PSP w Kolnie w zakres którego wchodzi:

• Docieplenie ścian zewnętrznych części nadziemnej budynku
• Wymiana starego okna
• Wymiana bram garażowych
• Docieplenie stropodachu pełnego nad budynkiem
• Docieplenie ścian zewnętrznych części nadziemnej budynku 
• Wykonanie nowej instalacji c.o.
• Wymiana istniejących świetlówek liniowych oraz oświetlenia 
żarowego na świetlówki liniowe i żarówki wykonane w techno-
logii LED

Celem realizacji inwestycji jest poprawa efektywności energetycz-
nej budynków użyteczności publicznej zarządzanej przez Komendę 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie.

Wykonawca zostanie wyłoniony w drodze przetargu nieograniczo-
nego. 
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SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w miesiącu listopadzie 2019
• Ujawniono 18 wykroczeń, wystawiono 3 mandaty karne na kwotę 600,00 zł,  zastosowano 15 pouczeń.
• Od 01.11.2019 r. SM rozpoczęła akcję „Bezdomni 2019/2020”.
• Strażnicy zabezpieczyli w listopadzie 2 mecze ligi okręgowej piłki nożnej klubu „Orzeł Kolno” z drużynami: „Pomorzan-
ka” Sejny, „Czarni” Czarna Białostocka.
• W listopadzie prowadzono akcję „Bezpieczna droga do szkoły”.
• W dniach 30.10.2019 - 03.11.2019 r. wspólnie z funkcjonariuszami KPP Kolno wzięli udział w „Akcji Znicz 2019”
• 11 listopada strażnicy brali udział w organizacji i zabezpieczeniu obchodów „101 Rocznicy Odzyskania Niepodległości”.
• Funkcjonariusze SM w listopadzie przeprowadzili akcje „odławiania” bezpańskich psów, które odwieziono do schroniska miejskiego.
• Prowadzono wyrywkowo kontrole posesji w/z art. 191 ustawy o odpadach.
• W m-cu listopadzie insp. Wiesław Niedbała odbył 3 służby patrolowe z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.

Planowane działania w miesiącu grudniu 2019:
W m-cu grudniu funkcjonariusze SM będą brali udział w akcji „Bezdomni 2019-2020”. 
SM będzie kontynuować kontrole posesji w/z ustawą o odpadach. W przypadku termicznego przekształcania odpadów, właściciele posesji 
zgodnie z art. 191 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 r. mogą być ukarani mandatem karnym od 20 do 500 zł.

Przekazanie nowego samochodu pożarniczego dla OSP Stawiski

30 listopada 2019 roku dla jednostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Stawiskach był dniem wyjątkowym. W dniu tym odbył 

się uroczysty apel z okazji przekazania nowego pojazdu ratowniczo-
-gaśniczego, GBA 3/16/4 na podwoziu samochodu VOLVO FL 4×4, 
miejscowej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej będącej w Krajo-
wym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: posłowie na Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej Jarosław Zieliński oraz Kazimierz Gwiazdowski, gen. 
bryg. Leszek Suski Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, 
st. bryg. Andrzej Sobolewski Zastępca Podlaskiego Komendanta Woje-
wódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, Maciej Borzyszkowski Prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej, Adam Wojciech Sekściński Radny Sejmiku Województwa 

Podlaskiego, bryg. Paweł Pupek Komendant Powiatowy PSP w Kolnie, 
insp. Artur Żebrowski Komendant Powiatowy Policji w Kolnie, Józef 
Dymerski wójt Małego Płocka burmistrz Stawisk Agnieszka Rutkow-
ska wraz z radnymi i sołtysami, przedstawiciele jednostek OSP z terenu 
gminy i powiatu oraz mieszkańcy Stawisk i okolicznych miejscowo-
ści. Uroczystego przekazania pojazdu pożarniczego dokonał Jarosław 
Zieliński poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, nadbryg. gen. bryg. 
Leszek Suski Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. 
Andrzej Sobolewski Zastępca Podlaskiego Komendanta Wojewódzkie-
go Państwowej Straży Pożarnej, Maciej Borzyszkowski Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz Agnieszka Rutkowska burmistrz Stawisk. Poświęcenia pojazdów 
dokonali ksiądz kanonik dr Wojciech Turowski proboszcz parafii 
w Stawiskach oraz ks. kan. Jan Domiński proboszcz parafii w Porytem.

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy kosztował 724 962 zł. Środki 
finansowe na jego zakup pochodziły w większości z budżetu pań-
stwa przy udziale samorządu lokalnego oraz środków pochodzących 
z innych źródeł. Dofinansowanie ze strony komendanta głównego 
Państwowej Straży Pożarnej wyniosło 160 tys. zł, zł, środków Narodo-
wego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Białymstoku w kwocie 362 481 zł, Urzędu gminy Stawiski 
192.481 zł oraz środki fundacji „Orlen – Dar Serca” 10 tys. zł. Nowy 
pojazd pożarniczy zastąpił Mercedesa, który jednocześnie został prze-
kazany dla jednostki OSP Poryte i zastąpi wysłużonego 31 letniego 
Stara 244.

Tekst: bryg. Tomasz Sielawa 
Zdjęcia: UG Stawiski
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Burmistrz Miasta Kolno
Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Miasta Kolno pod zabudowę 
usługowo przemysłową oraz gospodarczą

Uzasadnienie przetargu nieograniczonego.
Do przetargu ograniczonego mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne które spełnią następujące warunki:

• zobowiążą się do rozpoczęcia zabudowy w terminie 2 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży 
• zobowiążą się do zakończenia zabudowy w terminie 4 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Część I – postępowania przetargowego
I.Przetarg na sprzedaż nieruchomości nr 1

1. Lokalizacja: 18-500 Kolno, ul. Składowa.
2. Opis nieruchomości i oznaczenie wg danych z ewidencji gruntów: nieruchomość niezabudowana, właścicielem działek gruntu o nr 
1346/6 o pow. 5450 m2, 1346/8 o pow. 4701 m2, o łącznej powierzchni 10151 m2 jest Miasto Kolno. Działki posiadają księgę wieczy-
stą nr kw LM1L/00081664/3 prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Łomży. Dojazd drogą asfaltową. Nieruchomość posiada przyłącze 
wodociągowe i kanalizację sanitarną w drodze znajduje się sieć miejska c.o.
3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: 
a) działki nr geod. 1346/6, 1346/8, położone są na terenie miasta Kolno oznaczonym symbolami: 
 - 7P/Ug – przemysł i usługi gospodarcze
4. Cena wywoławcza nieruchomości netto: 344 525,00,-zł słownie: trzysta czterdzieści cztery tysiące pięćset dwadzieścia pięć złotych.
Minimalne postąpienie 3 450,- zł 
5. Wadium: wartość wadium 35 000,00 - zł, słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych.
6. Pozostałe uwarunkowania zgodnie z częścią II ogłoszenia

II.Przetarg na sprzedaż nieruchomości nr 2

1. Lokalizacja: 18-500 Kolno ul. Wojska Polskiego
2. Opis nieruchomości i oznaczenie wg danych z ewidencji gruntów: nieruchomość niezabudowana, właścicielem działki gruntu o nr 
1347/11 o pow. 7030 m2 jest Miasto Kolno. Działka posiada księgę wieczystą nr kw LM1L/00081664/3 prowadzoną w Sądzie Rejo-
nowym w Łomży. Dojazd drogą asfaltową. Nieruchomość posiada przyłącze wodociągowe i kanalizację sanitarną w drodze znajduje 
się sieć miejska c.o.
3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: 
b) działka nr geod. 1347/11 położona jest na terenie miasta Kolno oznaczonym symbolem: 
- 8Ug – teren usług gospodarczych
4. Cena wywoławcza nieruchomości netto: 303 555,00,- zł słownie: trzysta trzy tysiące pięćset pięćdziesiąt pięć złotych. Minimalne 
postąpienie,- 3040 zł 
5. Wadium: wartość wadium 31 000,00 - zł, słownie: trzydzieści jeden tysięcy złotych.
6. Pozostałe uwarunkowania zgodnie z częścią II ogłoszenia.

Część II - Uwarunkowania dla wymienionych postępowań przetargu nieograniczonego

1. Wszystkie działki objęte przetargiem zlokalizowane są na terenie Parku Inwestycyjnego w Kolnie przy ulicy Składowej i Wojska Pol-
skiego.

2. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: zgodnie z uchwałą Rady Miasta Kolno nr IV/21/07 z dnia 
20 luty 2007 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego nr 79 poz. 639 z dnia 5.04.2007 roku.

3. Oferent zobowiązany jest do: 

a) zapoznania się z warunkami i przedmiotem przetargu i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,
b) zobowiązuje się do rozpoczęcia zabudowy w terminie 2 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży i zakończenia zabudowy w termi-
nie 4 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży. Za rozpoczęcie zabudowy uważa się uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę, a za 
zakończenie zabudowy uzyskanie decyzji pozwolenie na użytkowanie.
d) wyrażenie zgody na odkup przez Miasto Kolno nieruchomości za cenę zbycia tych nieruchomości w przypadku niedotrzymania 
obowiązków, o których mowa w punkcie b). Prawo odkupu Miasto Kolno może zrealizować w ciągu 5 lat od dnia zbycia nierucho-
mości zgodnie z przepisami od art. 593 do 595 k.c. 
f) zobowiązanie w formie oświadczenia, że w przypadku niedotrzymania terminu określonego w podpunkcie b) zobowiązuje się do 
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zapłaty na rzecz miasta Kolno kary umownej w wysokości 2 % ceny sprzedaży za każdy miesiąc zwłoki, płatną w terminie 14 dni od 
wystąpienia należności. Dobrowolnie podda się rygorowi egzekucji do kwoty:
nieruchomość nr 1 – 100 000,00 zł słownie; sto tysięcy złotych, 
nieruchomość nr 2 – 90 000,00 zł słownie; dziewięćdziesiąt tysięcy złotych.
stosownie do przepisu art. 777 §1 pkt 5 Kpc. Miastu Kolno będzie przysługiwało prawo do wystąpienia z wnioskiem o nadanie aktowi 
notarialnemu nabycia nieruchomości będącej przedmiotem przetargu klauzuli wykonalności w terminie do 31 grudnia 2025 r. Miasto 
Kolno będzie uprawnione do prowadzenia egzekucji przeciwko dłużnikowi o ile dłużnik nie zapłaci wyżej opisanej kary umownej 
w terminie jej płatności, określonym powyżej. Fakt nie dokonania przez dłużnika zapłaty należności w powyższych terminach potwier-
dzony zostanie przez Miasto Kolno oświadczeniem przez nie złożonym i dołączonym do wniosku o nadanie temu aktowi (tytułowi 
egzekucyjnemu) klauzuli wykonalności. 

6. Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta Kolno, sala konferencyjna 01:
Na sprzedaż nieruchomości nr 1 w dniu 9 stycznia 2020 r. o godz. 10.00,
Na sprzedaż nieruchomości nr 2 w dniu 9 stycznia 2020 r. o godz. 11.00.

7. Termin, miejsce, wysokość oraz forma wniesienia wadium: Wadium w formie pieniężnej z zaznaczeniem nieruchomości której przetarg 
dotyczy należy wpłacić na konto nr 98 8754 0004 0000 8341 2000 0020 w terminie do dnia

- 3 stycznia 2020 r.
Za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na w/w konto. Wadium wpłacone przez oferenta, który ustalony zostanie 
jako nabywca, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni. 

8. Warunki udziału w przetargu: w przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą w wyznaczonym terminie wymagane wadium.

9. Kryteria wyboru oferty: Najkorzystniejsza oferowana cena nabycia zgłoszona w postępowaniu przetargowym. 

10. Wylicytowaną cenę sprzedaży nieruchomości powiększoną o należny podatek VAT należy wpłacić na konto Urzędu Miasta Kolno  
98 8754 0004 0000 8341 2000 0020 przed zawarciem umowy sprzedaży. 

11. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy: jeżeli uczestnik przetargu ustalony jako nabywca nie przystąpi bez usprawiedliwienia od 
podpisania umowy w formie aktu notarialnego w wyznaczonym w zawiadomieniu terminie wpłacone wadium ulegnie przepadkowi na 
rzecz Miasta Kolno i nie będzie podlegało zwrotowi.

12. Informacje dodatkowe: 

• Wszelkie koszty związane ze spisaniem umowy sprzedaży ponosi nabywca. 
• Nieruchomości objęte przetargiem stanowią własność Miasta Kolno i nie są obciążone żadnymi prawami i długami wobec osób 
trzecich, za wyjątkiem praw wynikających z przebiegu przez nieruchomość sieci uzbrojenia terenu,
• Urząd Miasta Kolno zastrzega sobie prawo odkupu nieruchomości stanowiącej przedmiot przetargu, za cenę równą cenie sprze-
daży nieruchomości na rzecz nabywcy, w szczególności w sytuacji, gdy w terminie 24 miesięcy od dnia zwarcia umowy sprzedaży 
oferent nie uzyska pozwolenia na budowę lub w terminie 48 miesięcy nie uzyska prawa na użytkowanie. W przypadku wykonania 
przez Sprzedającego praw odkupu nieruchomości, z którejkolwiek z wymienionych powyżej przyczyn, Nabywca nie będzie żądał od 
Sprzedającego zwrotu poniesionych nakładów.
• Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoław-
czej o co najmniej jedno postąpienie.
• Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości o terminie i miejscu zawarcia umowy sprzedaży, 
najpóźniej w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

13. Uczestnicy przetargu nieograniczonego ustnego winni:

• legitymować się dowodem osobistym lub innym dokumentem do stwierdzenia tożsamości uczestnika, 
• w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa, na przetargu winni stawić się 
oboje małżonkowie lub jedno z małżonków wraz pełnomocnictwem do udziału w przedmiotowym przetargu sporządzonym w formie 
aktu notarialnego
• osoby prawne winny przedłożyć pełnomocnictwo upoważniające do reprezentowania firmy.

14. Zastrzeżenia:

Burmistrz Miasta Kolno może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu 
przetargu do publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania przetargu.

15. Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Wydziale Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Kolno p. 118, 
tel., 86 278 94 38 w godzinach pracy Urzędu Miasta Kolno tj. 7.30 – 15.30.

16. Ogłoszenie zostało zamieszczone na stronach internetowych Urzędu Miasta Kolno http://bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl/ wraz z wzo-
rami oświadczeń, mapą położenia nieruchomości, mapą ewidencyjną oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kolno.
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MIASTO

W ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Miasto Kolno otrzy-
mało kolejne dofinansowanie na inwestycje: Budowa ul. Św. Flo-

riana i ul. Sadowej wraz z infrastrukturą techniczną w Kolnie. 

Łączna wartość projektu – 1 274 849,13 zł
Dofinansowanie: 764 909,47 zł
Termin realizacji: 01.2020 – 10.2020 
Długość przebudowanej drogi: ul. Św. Floriana dług. 363,19 mb, oraz 
ul. Sadowa dług. 66,38 mb.

W zakresie realizacji projektu przewiduje się wykonanie następują-
cych robót: budowa drogi gminnej klasy D ul. Św. Floriana i ul. Sadowa 
wraz z niezbędną infrastruktura techniczną w Kolnie. W zakres realizacji 

Kolejne dofinansowanie na drogi w mieście
projektu przewiduje się wykonanie następujących robót: budowa jezdni 
o nawierzchni z kostki betonowej ul. Św. Floriana dług. 0,363,19 mb, 
oraz ul. Sadowa dług. 66,38 mb; szer. 6,0 m z kostki betonowej gr. 8 cm, 
budowę chodników szer. 2,0 m i zmienna o nawierzchni z kostki beto-
nowej gr. 6 cm, budowę zjazdów o nawierzchni z kostki betonowej gr. 8 
cm. W rejonie przejść dla pieszych zaprojektowano chodnik (dwa rzędy 
płytek) z płyt wskaźnikowych 40x40x6 cm, ostrzegawczych (bąbelkowe 
z wypustkami) ze specjalnie ukształtowana górna powierzchnią. 

Zaprojektowano odwodnienie - studzienkę ściekową z osadnikiem fi 500 
mm z rury betonowej. Wpusty deszczowe żeliwne uliczne klasy D 400. 

Wykonawca zostanie wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego. 

ul. Floriana

ul. Sadowa
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Burmistrz Miasta Kolno informuje, iż wniosek o dofinansowanie 
dla przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja Miasta 

Kolno - z uwzględnieniem ważnych obszarów o znaczeniu historycz-
nym i społecznym” w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Działania 8.5. 
Rewitalizacja otrzymała dofinasowanie w kwocie 4 397 144,00 zł co 
stanowi 88,98% dofinansowania całej inwestycji. 

Miasto Kolno zaadaptuje plac przy ulicy Wojska Polskiego na po-
trzeby realizacji działań aktywizacyjnych, odnowi też park miejski 

Burmistrz Miasta Kolno informuje

Park Miejski

Plac przy ul. Wojska Polskiego

wraz z zabytkowym układem urbanistycznym. Projekt ma kosztować  
4,9 mln zł. 

Samorządy, które wzięły udział w konkursie z działania 8.5 (na re-
witalizację). Mogły w nim uzyskać dofinansowanie na inwestycje, 
ukierunkowane na rozwiązywanie zdiagnozowanych problemów 
społeczno-gospodarczych. Gmina, na terenie której dana inwestycja 
ma powstać, musi mieć zatwierdzony lokalny program rewitalizacji.

Źródło: https://wrotapodlasia.pl/
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„Przygotowanie terenów pod inwestycje z zakresu produkcji i nowoczesnych usług 
w Kolnie – Etap II” - zakończone

Dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej I. Wzmoc-
nienie potencjału i konkurencyjności gospodarki regionu, Działanie 1.4 Promocja przedsiębiorczości oraz podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej 
województwa, Poddziałanie 1.4.1 Promocja przedsiębiorczości oraz podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej województwa – tereny inwestycyjne. 

Wykonawca – Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. z siedzibą w Łomży.

Wartość umowy z wykonawcą: 8 097 488,13 zł brutto.

Termin realizacji inwestycji: 06.2018 - 09.2019

Dzięki realizacji tak zaplanowanego przedsięwzięcia Miasto dysponuje uzbrojonymi terenami inwestycyjnymi o łącznej pow. 6,5245ha, z przezna-
czeniem dla firm. Głównym celem realizacji projektu jest wzmacnianie rozwoju gospodarczego Miasta Kolno poprzez zwiększenie dostępności do 
infrastruktury wspierającej przedsiębiorczość, dzięki rozbudowie strefy gospodarczej miasta Kolno.

MIASTO
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Po raz kolejny wolontariusze z Kolna dołączyli do krajowej  akcji 
dobroczynnej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku 

to  już 28. edycja WOŚP.

Praca wolontariusza to najwspanialsza forma pomocy, jaką można ofia-
rować drugiemu człowiekowi. Pełne zaangażowanie bez oczekiwania 
materialnego wynagrodzenia i korzyści, których nie da się przeliczyć na 
pieniądze.

Dzięki zaangażowaniu wielu ludzi w roku poprzednim udało się 
wspomóc fundację Jurka Owsiaka i zebrać na terenie Kolna i okolic 
38.037.23zł.

W październiku powołaliśmy sztab, do którego zgłosiło się 14 osób. 
W roku 2020 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 
w Kolneńskim Domu Kultury.
Szefem sztabu został  Krzysztof Wojsław, natomiast z-cą szefa sztabu 
Agnieszka Samul.

- W tym roku chcemy być równie aktywni i zrobić co w naszej mocy  -  
mówi szef sztabu Krzysztof Wojsław.

Członkami tego zespołu zostali: Karolina Grabowska, Natalia Pisarek, 
Joanna Darkowska, Malwina Supińska, Magdalena Podsiad, Zbyszek 
i Beata  Majkrzak, Piotr Wróblewski, Robert Zieliński, Paweł i Anna Po-
deszwik, Kamil Jarzyło,  Marcin Orłowski.

Cieszymy się, że wiele instytucji jest z nami i bardzo aktywnie nas wspie-
ra w tym przedsięwzięciu. Jest to  Grupa ratownicza Nadzieja, Kolneńska 
Grupa Pierwszej Pomocy, ODP Kolno, Producent Odzieży Ochronnej 
Hetman, Słodkie Atelier, Bank Spółdzielczy w Kolnie, Caterina, Bibliote-
ka Pedagogiczna w Kolnie oraz Biblioteka Publiczna w Kolnie.

Wszystkie osoby chętne wspomóc inicjatywę będą mogły przekazać da-
tek do puszek stacjonarnych, które będą od 15 grudnia w  instytucjach tj.: 
Liceum Ogólnokształcące w Kolnie i Zespół Szkół Technicznych w Kol-
nie, Szkoła Podstawowa w Lachowie, Szkoła Podstawowa w Borkowie, 
Szkoła Podstawowa w Turośli, Szkoła Podstawowa w Czerwonym, Za-

WOŚP kolejny raz zagra w Kolnie

kład Fryzjerski Zbigniew Majkrzak, Zakład Fryzjerski Sylwia Szyperek, 
Sklep Spożywczy Izabell Piotr Szymański, Hotel Colnus, Sklep mono-
polowy Ewelina Modzelewska, Szpital Ogólny w Kolnie, słodkie Atelier, 
Styl Alusza, Niebiańska pizzeria.

W dniu finału 12.01.2020 r. nasi wolontariusze będą kwestować  na uli-
cach Kolna, Kozła, Grabowa, Turośli, Borkowa, Lachowa, Zabiela, Ma-
łego Płocka.

Jesteśmy dumni, że możemy pomagać. Gramy w tym roku dla zapewnie-
nia najwyższych standardów diagnostycznych i leczniczych w dziecięcej 
medycynie zabiegowej.
 
Chirurgia ogólna, kardiochirurgia, neurochirurgia
Satysfakcja z niesienia pomocy i bycia potrzebnym innej osobie, samore-
alizacja i wyjście poza ramy pracy zawodowej, możliwość wykazania się 
w działaniu to największe dobro płynące z bycia wolontariuszem.

Jesteśmy otwarci na współpracę. Zapraszamy do udziału pod numerem 
telefonu  600173405

(WOŚP Kolno)

MIASTO
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MIASTO

Podsumowanie wyborów parlamentarnych 2019 w Kolnie

35 lat upłynęło już od męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełusz-
ki. Kapelan „Solidarności" został brutalnie zamordowany przez 

oprawców z SB.

18 listopada w Zespole Szkół Technicznych w Kolnie odbyło się uroczy-
ste otwarcie wystawy zdjęć i dokumentów związanych z życiem i dzia-
łalnością błogosławionego duszpasterza.

Ekspozycja robi wrażenie. Gościem specjalnym uroczystości był prof. 
Krzysztof Sychowicz z Białostockiego Oddziału IPN. Ciekawostką jest 
fakt, że Krzysztof Sychowicz to absolwent kolneńskiej szkoły przy ulicy 
Kubraka. Przedstawił on bogaty życiorys księdza Jerzego.

Część artystyczną spotkania wypełniła młodzież z ZST. W ich świetnym 
wykonaniu można było usłyszeć pieśni patriotyczne.

Posła Kazimierza Gwiazdowskiego reprezentowała Monika Stefańska - 
dyrektor jego biura poselskiego. 

W uroczystości brał też udział ks. Janusz Kubrak, kolega z wojska Jerzego 
Popiełuszki.

Wystawa była czynna do końca listopada.

Tekst i zdjęcia: Krzysztof Szostkowski

Wystawa IPN. 
Sługa Boży ks. Jerzy Popiełuszko 1947-1984
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KRZYŻOWKA – OGŁOSZENIA

KRZYŻÓWKA NR 11/2019

Określenia poszczególnych wyrazów podano w  przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 
18, utworzą ostateczne rozwiązanie.

- warszawski klub sportowy,
- odtwórca roli Marka Winicjusza w filmie”Quo vadis” 
i Michała Ostrowskiego w serialu „M jak miłość”,
- łapie fale na dachu,
- napęd pojazdów szynowych,
- ozdoba mężczyzny,
- maszyna do ugniatania nawierzchni przy budowie 
dróg,
- podkuwa konie,
- sufit w dużym gmachu,
- uważana przez poetów za krainę wiecznego szczęścia,
- element pojazdu łagodzący wstrząsy,
- służy do wycierania ciała po umyciu,
- Cr w tablicy Mendelejewa,
- liczba egzemplarzy wydanej książki, gazety,
- polecenie wojskowe,
- ogrodzenie z grubych, ostro zakończonych pali,
- nazwisko polskich malarzy,
- rocznica dnia, w którym się ktoś urodził,
- taniec rodem z Kuby,
- reperacja,
- strzeże kąpiących się na plaży,
- osoba podpowiadająca aktorom tekst roli podczas 
przedstawienia,
- ekscentryk, cudak,
- wysuwana część biurka,
- tkanina na fartuch.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie 
na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 
3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 27.12.2019 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 10/2019 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: Marzena Góralczyk i Zofia Szewczyk

Hasło brzmiało: ,,Kto wiele chce, ten mało ma.”
Nagroda do odebrania 

w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

OGŁOSZENIE

Sprzedam plac 
z budynkiem 10 arów,

na terenie Kolna, 
ul. Ks. Janusza 18.

795 571 459

OGŁOSZENIE 

Sprzedam działkę budowlaną 1762 m.,
ul. Kopernika w Kolnie.

Grunty rolne 2.3732 – 
pole w pobliżu firmy mas 

bitumicznych.

698 686 449

Świąt wypełnionych miłością i radością, 
niosących spokój i odpoczynek od codziennych trosk. 
Nowego 2020 Roku spełniającego wszelkie marzenia, 

pełnego szczęścia i pomyślności

życzy redakcja MK
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URODZENI MARZEC 2019

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej 

pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Banach, syn Karoliny i Łukasza, 
ur. 29.10.2019 r. godz. 16.30

Mieczkowska, córka Małgorzaty i Mariusza, 
 ur. 14.11.2019 r. godz. 13.25

Bednarska, córka Beaty i Piotra, 
ur. 29.11.2019 r. godz. 09.00

Podchul, syn Natalii i Pawła, 
ur. 11.11.2019 r. godz. 00.15

Bandaogo, syn Sylwii i Mamadou,
ur. 05.11.2019 r. godz. 17.35

Jabłoński, syn Dominiki i Kamila, 
ur. 15.11.2019 r. godz. 00.05

Kiernozek, syn Małgorzaty i Adama, 
ur. 29.11.2019 r. godz. 18.50

Bajno, córka Żanety i Kamila, 
ur. 11.11.2019 r. godz. 03.55

Jankowski, syn Małgorzaty i Dariusza, 
ur. 06.11.2019 r. godz. 09.00

Kaczmarczyk, syn Ewy i Andrzeja, 
ur. 27.11.2019 r. godz. 00.05

Pieloch, córka Anny i Mariusza, 
ur. 11.11.2019 r. godz. 05.20

Rejnhard, syn Elizy i Kamila, 
ur. 07.11.2019 r. godz. 19.35

Góralczyk, córka Elżbiety Marii i Zenona, 
ur. 28.11.2019 r. godz. 16.25

Ksepka, córka Patrycji i Marka, 
ur. 12.11.2019 r. godz. 09.00
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